از آنجا که این «وضعیت جدید» طبعاً «شرایط جدید»ی را بوجود آورده است، می توان انتظار داشت که رویه و روش استقرار ضروری حکومتی سکولار و دموکرات در ایران نیز باید با توجه به این وضعیت برنامه ریزی شود و، در نتیجه، ضروری است تا در این مورد به صورتی مفصل تر به اندیشه و توضیح بنشینیم.

من اما انجام این امر را به مطلب هفته‌آینده ام موکول می کنم.

8 اسفند 1393 - 27 فوریه 2015

*سابقه جداسازی مذهب از حکومت در ایران
بخش اول

<http://www.puyeshgaraan.com/ES.Notes/2010/111910-PU-EN-Background-of-secularism-in-Iran-Part1.htm>

بخش دوم

<http://www.puyeshgaraan.com/ES.Notes/2010/112610-PU-EN-Background-of-secularism-in-Iran-Part2.htm>